
VANN ER HÅP!



Vann er håp!
Tilgang til rent vann er nøkkelen til utvikling, og sørger for at flere kommer seg ut av varig fattigdom. 
Med midlene fra TV-aksjonen, vil vi i Kirkens Nødhjelp sikre trygt vann og gode sanitær- og 
hygieneforhold til totalt 600 000 mennesker.

TANZANIA Tanzanias økonomi er svært avhengig av vann. 
Derfor skal vi blant annet bygge flere vannpunkter, drive 
opplæring i landbruk og plante trær. På den måten bidrar 
vi til at 100 000 mennesker får et bedre liv.

SOMALIA Flere sesonger med tørke gjør at Somalia trenger 
infrastruktur som samler og distribuerer regnvann. Vi 
skal også bygge drivhus, plante trær og drive opplæring 
innen ulike deler av jordbruk, noe som vil skape en mer 
klimatilpasset fremtid for 40 000 mennesker.

ETIOPIA Tørke, matmangel, underernæring og høy arbeids- 
ledighet preger Etiopia. Demninger, treplanting, vannteknologi, 
opplæring i jordbruk og hygienekampanjer skal bidra til at  
115 000 mennesker kommer seg ut av fattigdom.

SYRIA/LIBANON Krigsherjede Syria og 
Libanon skal få hjelp med solcelledrevne 
vannposter, irrigasjonssett og opplæring 
i jordbruk slik at 100 000 mennesker kan 
skape seg en tryggere fremtid.

PAKISTAN I klimautsatte Pakistan 
skal solcelledrevne vannposter, 
treplanting og hygienekampanjer 
hjelpe 120 000 mennesker mot 
flommer som ødelegger  
landområder og forurenser 
drikkevannet. 

SØR-SUDAN Mange år med tørke, 
krig og konflikt i Sør-Sudan gjør at 
landet trenger demninger, vanntanker, 
toaletter og hygieneopplæring. Dette 
vil gi 25 000 mennesker mer verdighet 
og bedre levevilkår. 

SAHELREGIONEN 
(MALI OG 
BURKINA FASO) 
Et av klodens 
varmeste steder 
kommer til å bli 
enda varmere. Og 
tørrere. Derfor 
skal vi bore 
brønner og bygge 
vannposter som 
driftes av solceller. 
Vi skal også 
bygge demninger, 
vanntanker og 
toaletter, og drive 
hygienekampanjer. 
Totalt vil dette 
gi 100 000 
mennesker et 
tryggere liv.

 SLIK SKAL VI BRUKE MIDLENE FRA TV-AKSJONEN:

DEMNINGER OG VANNTANKER
Flere steder i verden trenger 

infrastruktur for å samle regnvann, 
enten for å distribueres videre 

eller spares til tørketiden.

RØRSYSTEMER
Vannet må fraktes fra vannkildene, 

og der vi har mulighet, lar vi 
tyngdekraften frakte vannet fra 

høyden til der folk bor.

BRØNNER OG VANNPOSTER
Der det er flatt, borer vi oss ned til 
grunnvannet og installerer enten 

manuelle eller solcelledrevne 
vannpumper.

TREPLANTING
Vi planter trær for å binde vann, 

øke grunnvannsbestanden, 
stabilisere grunnen, gi skygge  

og ly, og fange CO2.

RENE OG TRYGGE TOALETTER
Toaletter gir bedre hygiene, 

og reduserer risikoen for både 
sykdommer og overgrep, og gir  

økt verdighet.

DRIVHUS
Drivhus konstruert av en 

metallramme og plast, fanger 
fuktighet og gjør det mulig å dyrke 

tomater, selv i ørkenen.

HYGIENEKAMPANJER
Opplæring i håndvask og  

menstruell hygiene samt utdeling 
av menstruasjons-kit, bedrer 
sanitærforholdene og gir økt 

verdighet, spesielt for kvinnene.

OPPLÆRING I JORDBRUK
Enkle tiltak skaper stor forandring.  
For eksempel med et irrigasjons-
sett, der vannslanger, frø, gjødsel 

og opplæring sikrer større avlinger 
med mindre vannbruk.

Midlene fra TV-aksjonen skal sikre langsiktig bærekraft gjennom hele vannets kretsløp, fra det faller fra 
himmelen, fanges i sanddammer, lagres i vanntanker, blir pumpet opp og strømmer ut fra vannposten. 
Vi skal se hvordan vannet slukker tørste, gir mat på bordet, bedrer helse og skaper jobber – og sikrer 
fremtiden til 600 000 mennesker i tørkerammede områder.



VANN SOM NØKKEL TIL UTVIKLING:  

SAMLE VANNET
Tørke og flom gir uforutsigbar 
tilgang til vann. Vi bygger 
demninger og vanntanker for 
å fange og samle vannet når 
det først kommer. 

FORNYBAR ENERGI
Vi bruker fornybar energi for 
å drifte vannpumper.

BINDE VANN OG 
FANGE CO2
Vi planter trær for 
å binde vannet, øke 
grunnvannsbestanden og 
redusere klimagassutslipp.

VANN GIR MAT
Vi sørger for at 

småbønder lærer å 
bruke klimasmarte 

vanningssystemer og 
øker avlingene. 

VANN GIR INNTEKT
Med økte avlinger kan småbønder 

selge varer på markedet. Vi 
hjelper småbønder slik at de kan 

øke inntekten.

RENT VANN 
Vi bygger toaletter og driver 

hygieneopplæring for å sikre rent 
vann og forhindre sykdom. 

Vann er livsviktig
Vi trenger vann. Vi trenger drikkevann, vann til å 
vaske oss i, vann til å dyrke mat og vann til å skape 
arbeidsplasser. Men måten vi lever på i dag forurenser 
ferskvannet, forverrer klimaendringene og gjør vannets 
kretsløp mer uforutsigbart. Tørke, flom, tornadoer og 
hetebølger treffer de mest sårbare menneskene hardest. 
Klimaendringer er årsaken til sult, sykdom, tap av inntekt 
og konflikt. TV-aksjonen 2023 vil gi støtte til aktiviteter 
som gir bærekraftig, klimavennlig tilgang til trygt vann. 
Dette vil gjøre sårbare lokalsamfunn mer motstandsdyktig 
mot klimaendringer og gi 600 000 mennesker mulighet til 
å komme seg ut av fattigdom. 

Kirkens Nødhjelp er kjent for vårt arbeid med å sikre 
trygt vann til sårbare mennesker. Og vi fortsetter å være 
ledende på dette arbeidet gjennom å sikre at alle våre 
vannprosjekt er klimavennlige og bærekraftige. For å 
pumpe vann opp av bakken, så trengs det kraft, og vi 
sørger for at denne kraften kommer fra grønn energi. 
Sikker vanntilgang kan ikke være avhengig av fossil kraft 
som øker CO2-nivået og igjen påvirker klimaet. Derfor 
sørger Kirkens Nødhjelp for at vi bruker grønn energi til 
å pumpe opp og distribuere trygt vann. Å bruke grønn 
energi har også en positiv bivirkning, da solcelledrevede 
pumper er billigere i det lange løp og et stort pluss for 
sårbare økonomier.



MÅL 1: BÆREKRAFTIG TILGANG TIL TRYGT VANN 
Gi trygt drikkevann ved bruk av ren energi 
Gjennom våre prosjekter sørger Kirkens Nødhjelp 
for varig tilgang til trygt vann. Etter internasjonale 
standarder betyr det at drikkevannet må komme fra en 
trygg vannkilde uten bakterier og kjemisk forurensing. 
Vannkilden kan heller ikke være for langt unna, men 
være tilgjengelig når du trenger den. 

I nødhjelpsituasjoner må vi ofte bruke vann fra 
«overflatekilder», som vi renser for å bedre kvaliteten. 
Men Kirkens Nødhjelp er alltid på jakt etter den beste 
vannkvaliteten, og for langsiktige løsninger bruker 
vi grunnvann som stort sett ikke krever rensing. Vi 
tilpasser infrastrukturen etter lokale forhold. I fjellrike 
områder samler vi kildevann i høyden og legger rør 
ned til vannposter der folk bor. Da gjør tyngdekraften 
jobben med å frakte vannet. Hvis området er flatt, borer 
vi oss ned til grunnvannet og installerer vannpumper. I 
avsidesliggende områder er dette gjerne en manuell 
håndpumpe, som er den enkleste tilgjengelige 
teknologien. Der vi trenger elektrisitet for å drifte 
vannpumpene, benytter vi fornybar energi fra solceller. 
I tillegg til å være et miljøvennlig alternativ til diesel, er 
det også enklere å vedlikeholde, og man trenger ikke 
høyt utdannede ingeniører til å utføre reparasjoner. 
Solcelleteknologien har utviklet seg enormt det siste 
tiåret, effektiviteten har økt og kostnadene falt, og 
dagens solceller fungerer godt også når det er overskyet. 

Men, det er ikke bare manglende infrastruktur som 
er problemet. Ofte er det for lite tilgjengelig vann. 
Klimaendringer og trehogst truer vannsikkerheten, 
for når regnet endelig kommer, blir det flom. Jorda er 
rett og slett for tørr. Vannet blir liggende oppå bakken 
og fordamper, i stedet for å trekke ned og fylle opp 
grunnvannet. Våre prosjekter starter derfor med å 
analysere årsakene til manglende vanntilgang, før vi, 
sammen med lokalbefolkningen, legger en plan for 
hvordan vi kan fange, lagre og distribuere bærekraftig 
tilgang til trygt vann.
 
Holde beslutningstakere ansvarlige for retten til vann
Det at trygt vann og trygge sanitærforhold er en 
menneskerett, gir staten et ansvar for å sikre at disse 
tjenestene er tilgjengelige og rimelige. Gjennom TV-
aksjonen vil Kirkens Nødhjelp gi opplæring i rettigheter 
og lære bort metoder lokalbefolkningen kan bruke for å 
holde myndighetene ansvarlig for vann og sanitærtilgang. 
Dette inkluderer for eksempel å påvirke myndigheter til å 
øke budsjettposter som går til vann, sanitær og hygiene. 
I tillegg trener vi opp lokale antikorrupsjonsgrupper, slik 
at de kan gå gjennom budsjetter og planer og sørge for å 
si ifra og kreve at myndighetene følger opp hvis de ikke 
gjennomfører de planlagte vannprosjektene.

Sikre at god hygiene og trygge sanitærforhold holder 
vannet trygt og forhindrer sykdom
For å sikre tilgang til trygt vann må vi inkludere hygiene 
og sanitær-perspektiver i vannprosjektene våre. Vann 
forurenses av menneskelig aktivitet, som for eksempel 
jordbruk og industri. Mange steder må mennesker gå 
på do ute i nærmiljøet, slik som i Sanghar-provinsen i 
Pakistan, der mellom 70 og 80 prosent av innbyggerne 
mangler tilgang til toalett. Da er det heller ikke lett 
å få gjennomført enkle hygienetiltak som å få vasket 
hendene etter dobesøk. Derfor hjelper Kirkens Nødhjelp 
landsbyer til å bli “avføringsfrie”. Det starter som oftest 
med at vi inviterer landsbyen til å tegne på et kart, hvor 
de markerer hvor mennesker og husdyr gjør fra seg. 
Deretter lager innbyggerne selv “modelltoaletter” ved 
hjelp av stokker og materialer som finnes i landsbyen. 
Når de nye toalettvanene er etablert hos befolkningen, 
bygges permanente toaletter. På denne måten bygger 
vi ikke bare toaletter, vi bidrar til å endre innarbeidede 
handlingsmønstre og sikre at toalettene blir brukt. I dette 
arbeidet sørger vi også for at kvinner og jenter får tilgang 
til toaletter og egne vaskerom i nærheten av hjemmene, 
for å sikre privatliv og trygg hygienepraksis med redusert 
risiko for misbruk og voldtekt. 

God hygiene forutsetter mulighet til å vaske hender . Vi 
vet at når folk har kunnskap om når de skal vaske hender 
og har tilgang til såpe og rent vann, kan vi redusere 
dødelighet og forbedre helse og livskvalitet betraktelig. 
Men ikke bare redder håndvask liv, det gir også 
muligheter til å unngå å bruke tid og penger på sykdom. 
Å være syk er en stor kostnad i de fleste land vi jobber 
i – alt fra transport til klinikken, legebesøk, medisiner og 
tapt inntekt. Sammen med lokalbefolkningen setter vi 
derfor opp et regnestykke hvor vi sammenligner disse 
kostnadene med kostnaden av såpe og rent vann. Dette 
er som regel en tankevekker for de fleste og fører til 
positiv adferdsendring. 



Med midlene fra TV-aksjonen vil Kirkens Nødhjelp:
•	 Samle og lagre regnvann, slik at vannet kan 

spares til tørketiden
•	 Plante trær og drive jordforbedringsarbeid for å 

forhindre flom og erosjon og for gjenoppretting 
av grunnvannsnivå

•	 Bore brønner, bygge vanntanker, rørsystem og 
tilgjengelige vannposter 

•	 Bygge vanninfrastruktur som drives av fornybar 
energi

•	 Gi opplæring til vannkomiteer slik at de 
kan vedlikeholde og reparere vannposter i 
samarbeid med ansvarlige myndigheter 

•	 Øke kunnskap om at trygt vann og trygge 
sanitærforhold er en menneskerett, og bistå 
lokalsamfunn i å holde myndigheter ansvarlige 

•	 Bygge rene og trygge doer 
•	 Drive hygienekampanjer for å  gi opplæring i 

håndvask og menstruell hygiene
 

MÅL 2: KLIMASMART VEI UT AV FATTIGDOM
Gi opplæring i klimasmart jordbruk og sikre økt inntekt 
Kirkens Nødhjelps kompetanse på å sikre tilgang til trygt 
drikkevann gir oss en unik mulighet til å sikre vann til 
dyrehold og jordbruk, og på den måten hjelpe mennesker 
varig ut av fattigdom. Klimaendringer har virkelig utfordret 
jordbruket, men med pålitelig og mer forutsigbar tilgang 
til vann vil småbønder kunne forlenge dyrkingen gjennom 
den tørre årstiden og gi økte avlinger og inntekt. Dette 
er en måte for dem å tilpasse seg klimaendringene de 
allerede opplever og som vi vet vil forverres i årene som 
kommer. 

Et eksempel er i Sør-Sudan, hvor TV-aksjonen skal støtte 
bygging av konstruerte våtmarker, kalt haffirer, hvor man 
bruker naturlige groper i landskapet for å samle opp vann 
i regntiden. Der disse vannreservoarene ikke leverer 
drikkevann av god nok kvalitet, vil husholdningene bli 
utstyrt med vannrensesett med en levetid på over ti år. 
Vannet fra haffiren skal ikke bare slukke menneskers 
tørste, Kirkens Nødhjelp vil inkludere bønder, hovedsakelig 
kvinner, i arbeidet med å dyrke frukttrær og grønnsaker 
ved bruk av vann fra haffiren. Og når lokalsamfunnet 
får en bærekraftig løsning for vannproblemet, kan man 
etablere andre tjenester i samfunnet som skoler og 
helsetjenester.  

 

Mange småbønder dyrker så vidt nok til å brødfø seg og sin 
familie. Gjennom TV-aksjonen vil vi sørge for at arbeidet 
som legges ned i å dyrke jorda også blir lønnsomt. Derfor 
vil Kirkens Nødhjelp, i tillegg til å etablere kontekstuelt 
tilpassede vanninnhøstingsmetoder for å sikre 
vanntilgang, introdusere bønder for klimatilpassede og 
lønnsomme jordbruksmetoder. Da kan avlingene både 
brødfø familien og gi inntekt.   

 

230 kroner er nok til å gi 
ren energi

250 kroner er nok til å 
gi en person trygt, trygt 

vann livet ut

300 kroner er nok til å gi 
fire familier tilgang til et 

trygt toalett

500 kroner er nok til å 
plante en liten skog



Dette vil vi gjøre ved benytte en metode vi har hatt suksess 
med i Tanzania, nemlig å tilgjengeliggjøre startpakker med 
en vannslange, gode frø og litt gjødsel, samt gi opplæring 
og oppfølging fra utdannede agronomer. Bønder som 
benytter seg av slike irrigasjonssett får bedre kontroll på 
vanningen. De fyller vann i en bøtte som er koblet til to 
slanger. Slangene har små hull , slik at vannet pipler ut og 
gir jevn vanning av grønnsakene. Bedre kontroll på vannet 
gir større og bedre avlinger  og ikke minst bruker de da 
mindre vann. 

Småbøndene får også opplæring i moderne og 
klimasmarte jordbruksmetoder. De lærer om frø, gjødsel, 
planting og konservering. De får videre oppfølging og 
veiledning av en agronom, og får hjelp til å foredle og 
selge det de produserer. På denne måten skaper en dråpe 
vann uendelige muligheter. Dette blir lagt merke til i 
lokalsamfunnet og Kirkens Nødhjelp erfarer stor interesse 
fra småbønder som ser hva disse enkle tiltakene kan føre 
til av forandring. En utstyrspakke koster 100 kroner, som 
småbøndene selv betaler. Denne investeringen sikrer mat 
til familien og gjør det mulig å tjene penger på jordbruket, 
så utgiften er raskt tjent inn igjen. 

«Vi har vært bønder bestandig, men det å se ting med nye 
øyne har vært utrolig lærerikt. Da jeg startet med mitt 
første grønnsaksbed, trodde jeg at jeg kunne tjene rundt 
160 kroner på grønnsakene mine. Agronomen sa at jeg 
kunne gange det med ti, altså 1600 kroner. Det trodde jeg 
ikke på. Men det har vist seg å være sant. Det har lønt seg 
å investere», smiler Salome Foster.  

Skape klimasmarte jobber gjennom vannprosjektene
For å gi mennesker muligheter til å skaffe seg en inntekt, 
vil vi ha et spesielt fokus på hvordan vi kan skape 
arbeidsplasser gjennom vann og sanitær-prosjektene. 
For eksempel vil vi trene opp og lønne ungdom i Somalia, 
når vi bygger sandammene og infrastrukturen for å samle 
og distribuere drikkevann. I Sahel vil vi drive opplæring i 
entreprenørskap, økonomistyring og markedsføring, samt 
trene opp murere som kan bygge toalettene TV-aksjonen 
finansierer. I Syria/Libanon, Sahel og Tanzania vil vi legge 
til rette for at opplæring i menstruell hygiene også bidrar til 
at kvinner og jenter lærer å lage såper og sy gjenbrukbare 
sanitetsbind, som de kan selge og bidra til økt inntekt. 
Prosjekter i Syria/Libanon, Pakistan og Sahel vil sørge for 
at avfallshåndtering, som er nødvendig for å sikre trygt 



vann, bli brukt til å skape arbeidsplasser. For eksempel 
vil resirkulering av avfall gi inntjeningsmuligheter og 
komposteringssystemer øke småbønders produktivitet og 
inntjening. Alle disse tiltakene vil sørge for at prosjektene 
lever videre også etter at Kirkens Nødhjelp trekker seg ut, 
noe som er et helt sentralt suksesskriterie for oss.

Vann gir kvinner og jenter mulighet til skolegang og arbeid
Utdanning og jobb er nøkler for å komme seg ut av 
fattigdom. Som oftest er det kvinner og barn som har 
ansvaret for å hente vann. Når vannposten er langt unna, 
ofte kan det være flere timer å gå, mister mange verdifull 
tid som kunne vært brukt på skole eller inntektsbringende 
arbeid. Daglig brukes omtrent 200 millioner timer på å 
hente vann. Det er 20.000 år bortkastet hver eneste dag. 
Når det er langt å gå til vannposten, er også risikoen 
høyere for å bli voldtatt og mishandlet på veien. Dette 
skjedde med trebarnsmoren Halima i Somalia. Med en 
20-liters vannkanne på hodet hadde hun gått 6 kilometer 
til nærmeste vannpost der hun var sikker på å finne trygt 
drikkevann. På veien tilbake ble hun overfalt av to menn, 
mishandlet og voldtatt. 

«De tok fra meg alt jeg hadde av verdi og de tok fra 
meg æren og verdigheten min. Og i tillegg var vannet, 
som vi så desperat trengte, rent ut av vannkanna. Jeg 
måtte gå tilbake til vannposten, hente nytt vann og 
bære det de seks kilometerne tilbake, der de tre barna 
mine ventet, tørste og varme».

Å gjøre avstandene til vannposter kortere vil gi trygghet 
til kvinner og barn og frigjøre tid til å ta utdannelse og 
tjene penger.  Slik gir en vannpost nær hjemmet kvinner 
og jenter mulighet til å skape seg en bedre fremtid.

Kirkens Nødhjelp har et særlig fokus på kvinner og jenter 
i prosjektene våre, siden tilgang på vann og hygiene har 
særlig stor betydning for deres sikkerhet, rettigheter og 
fremtidsmuligheter. UNESCO viser at en av ti jenter sør for 
Sahara ikke går på skolen når de har mensen. Det utgjør 
20% av skoleåret. Halvparten av skolene i verden har ikke 
såpe og vann og rundt 1 av 4 skoler har ingen toaletter. 
Derfor tilbyr Kirkens Nødhjelp hygieneopplæring, 

distribuerer miljøvennlig hygieneutstyr slik som 
menskopper, og gir opplæring i hvordan kvinner og jenter 
selv kan sy gjenbrukbare bind. I tillegg vil vi bygge og 
reparere toaletter på skoler og sikre tilgang til trygt vann 
og hygieneartikler.

Med midler fra TV-aksjonen vil Kirkens Nødhjelp: 
•	 Gi opplæring til bønder i lønnsomme og 

klimasmarte jordbruksmetoder
•	 Tilgjengeliggjøre startpakker med frø, 

vannslange og gjødsel  
•	 Gi opplæring i innovasjon, entreprenørskap og 

markedsforståelse 
•	 Hjelpe småskalaprodusenter til å få tilgang til et 

større marked for økt inntjening
•	 Benytte lokal arbeidskraft i vannprosjektene, for 

eksempel til å bygge vanndammer og doer
•	 Gi opplæring til jenter og kvinner slik at de kan 

sy miljøvennlige gjenbrukbare bind, som kan 
selges og bidra til økt inntekt

150 kroner er nok  til 
å sy seks gjenbrukbare 

menstruasjonsbind   

200 kroner er nok til 
moderne frø og gjødsel til 

grønnsakshager

250 kroner en nok til en 
geit, som gir naturgjødsel, 

melk og ost

375 kroner er nok til 
startpakke og utstyr for 20 

bikuber. Biene bestøver 
planer og gir gode 

avlinger



TV-AKSJONSLANDENE 

TV-aksjonen 2024 vil støtte prosjekter drevet av 7 
landkontorer i Etiopia, Tanzania, Pakistan, Somalia, 
Sør-Sudan, Sahel og Syria. Her implementerer Kirkens 
Nødhjelp allerede vannprosjekter finansiert av 
NORAD-midler, og de 7 landkontorene er godt rustet 
til å administrere mengden av midler som samles inn 
gjennom TV-aksjonen. Prosjektene kan også skaleres opp 
eller ned, basert på det endelige innsamlingsresultatet.
Med 7 landkontorer kan prosjekt igangsettes selv om 
sikkerhetssituasjonen forhindrer planlagt prosjekt i et 
eller flere land.. Alle landkontorene unntatt to, var del av 
TV-aksjonen i 2014 og bidro til å langt overgå målet om å 
gi vann til en million mennesker.

Kirkens Nødhjelp startet arbeidet med å kartlegge behov og 
identifisere tema for TV-aksjonen 2023 for snart et år siden. 
Land og prosjekter identifisert for TV-aksjonen ble vurdert 
ut fra behov, landkontorenes kapasitet og kompetanse. 
Denne prosessen ble utformet basert på evalueringen av 
forrige TV-aksjon. Gjennom den inkluderende prosessen 
har vi sørget for at hele organisasjonen er forberedt, 
både til pengeinnsamlingskampanjen og for å sette i gang 
prosjektene så snart midlene blir tilgjengelige.

Pakistan: 
120 000 muligheter med vann	
År etter år blir Pakistan rangert til å være et av verdens  mest 
utsatte land for klimaendringer.   De årlige monsunene 
har økt i styrke og snøsmelting fra Himalaya fører til 
uhåndterbare flommer som ødelegger landområder 
og forurenser drikkevannet. Bare 20% av Pakistans 
befolkning har tilgang til trygt vann. I Pakistan vil TV-
aksjonen finansiere solcelledrevne vannposter, bygging 
av resirkuleringssentre, treplanting og hygienekampanjer. 
Slik vil TV-aksjonen gi 120 000 mennesker muligheter 
til å skape seg en bedre fremtid. Kirkens Nødhjelp har 
vært i Pakistan i over 40 år og jobber med spesialister på 

vann, sanitær og hygiene, sivilsamfunn og myndigheter, 
som alle er veldig åpne for videre tett samarbeid om 
klimatiltak. 

Syria/Libanon: 
100 000 muligheter med vann
Krigen i Syria har ødelagt infrastruktur, institusjoner og 
offentlige tjenestetilbud. I 2021 kom heller ikke regnet 
og nå mangler folk i regionen både trygt vann, trygge 
sanitære forhold, helsetjenester, arbeid og utdanning. I 
denne komplekse konteksten, vil TV-aksjonen bidra til å 
reparere ødelagt infrastruktur til vann og kloakk, både på 
helseinstitusjoner, skoler og i privathjem. Vi vil installere 
solcelledrevne vannpumper for å gi trygt drikkevann. 
Grønn teknologi skal også forbedrede irrigasjonssystemer 
og gi bedre avlinger. Vi skal lære opp lokalbefolkningen 
i smart gjenbruk av vannressurser og gi kvinner og 
jenter jobbmuligheter gjennom vannprosjektene. I 
Syria/Libanon vil TV-aksjonen gi 100 000 mennesker 
muligheten til å skape seg en tryggere fremtid.

Sør-Sudan: 
25 000 muligheter med vann
Mange år med krig og konflikt i Sør-Sudan, toppet med 
de seneste års flommer, har ødelagt vanninfrastrukturen. 
De påfølgende tørkeperiodene har ført til matusikkerhet 
i mange lokalsamfunn. Med penger fra TV aksjonen skal 
vi bygge infrastruktur som samler og lagrer regnvann. Slik 
får den prøvede lokalbefolkningen i det konfliktrammede 
landet drikkevann, vann til jordbruk og til husdyr under 
tørkeperioden. I tillegg vil vi bygge trygge toaletter som 
ikke trenger vann, men som gir god gjødsel til bøndene. 
Vi skal sørge for bedre helse, gjennom hygieneopplæring 
både på skoler og i lokalsamfunn. Sør -Sudan er en skjør 
stat og det sivile handlingsrommet er svært begrenset. 
Men, Kirkens Nødhjelp har vært i Sør-Sudan siden 1972 
og har blitt en viktig humanitær utviklingsaktør i landet 



og vi nyter stor tillit fra organisasjoner og lokalsamfunn. 
I denne utfordrende konteksten skal TV-aksjonen gi 
verdighet og bedre levekår for 25 000 mennesker. 

Etiopia: 
115 000 muligheter med vann
Kirkens Nødhjelp har i årevis samarbeidet med den 
etiopiske regjeringen og trosbaserte organisasjoner i vårt 
arbeid med vann, hygiene og sanitær. Den gjensidige 
tilliten er et solid grunnlag for å skape bærekraftige 
endringer, noe som er avgjørende når klimaendringene 
rammer landet hardt. Med en befolkning på 100 
millioner mennesker, der flesteparten er unge, skaper 
Etiopias demografi betydelige utfordringer. Landet har 
høy arbeidsledighet, og forskjellene mellom fattig og rik 
øker. Etiopia er hardt rammet av klimaendringene, og 
dette forsterker mangelen på trygt drikkevann, sanitære 
forhold, hygiene, helsetjenester, utdanning og likestilling 
mellom kjønnene. Klimaendringene har også ført til 
tørke,  matusikkerhet og underernæring. Med penger 
fra TV-aksjonen skal vi bidra til bærekraftig landbruk 
i tre landsbyer, etablere tre plantasjer og bygge ti 
vannhøstings-dammer. Vi skal bruke smart vannteknologi 
for å få kontroll på hele vannforsyningskjeden, slik at vi 
kan optimaliserer vannhøsting, distribusjon og forbruk. 
Grønn teknologi gjør det klimavennlig. Vi skal lære 
opp kvinner og jenter og gi jobbmuligheter gjennom 
vannprosjektene, gjennom birøkt, fiskeoppdrett, 
produksjon av hygienemateriell, avfallshåndtering og 
fremstilling av drivstoffeffektive ovner. Vi skal også 
bedre sanitær- og hygieneforholdene, slik at jenter får 
mer skolegang. Med disse prosjektene i Etiopia vil TV-
aksjonen gi 115 000 mennesker muligheter til å komme 
seg ut av fattigdom.

Sahel regionen (Mali og Burkina Faso): 
100 000 muligheter med vann
Saharaørkenen er allerede et av verdens varmeste 
steder. Siden 1960 har gjennomsnittstemperaturen 
økt og er forventet å øke med ytterligere 1,2  til 3,6°C 
innen 2060. På landsbygda har bare en av tre mennesker 
tilgang på trygt vann. I dette området, i landene Mali og 
Burkina Faso, har Kirkens Nødhjelp vært  i nesten 40 år. 
Vi nyter tillitt og i  noen regioner er Kirkens Nødhjelp 
den eneste organisasjonen som bidrar med vann og 
sanitærtjenester. Ettersom mesteparten av befolkningen 
her lever av jordbruk og dyrehold, er de ekstra sårbare 
for klimaendringer. Gjennom TV-aksjonen, vil vi bore 
28 brønner som driftes av solceller, konstruere tre 
vanndammer og installere vanninnhøstingstanker. Dette 
vil gi både mennesker og dyr tilgang til trygt vann.  Hygiene 
og sanitærprosjekter vil inkludere bygging av toaletter, 
resirkuleringsstasjoner og utdeling av menstrasjonskit. 
Dette vil bidra til å sikre trygt vann, bedre helse og 
inntjeningsmuligheter. I Sahel vil TV-aksjonen føre til at 

100 000 mennesker får muligheten til et tryggere  liv. 

Somalia: 
40 000 muligheter med vann
I Somalia lever 94% av befolkningen på landsbygda 
under fattigdomsgrensa. I flere sesonger på rad har 
regnet uteblitt og tørke har ført til dårlige avlinger. 
Ifølge FN er nå 3,5 millioner mennesker truet av akutt 
matmangel. I november 2021 erklærte regjeringen 
unntakstilstand og bønnfalte verden om hjelp. Gjennom 
TV-aksjonen vil Kirkens Nødhjelp trene opp og lønne 
lokalbefolkningen til å bygge infrastruktur for å samle 
og distribuere vann. Vi vil engasjere lokalsamfunn, 
inkludert myndighetene, i arbeidet med å identifisere 
klimatilpasningstiltak. Og for å forhindre at jorda tørker 
helt ut, skal vi plante trær og iverksette tiltak som 
gjenoppretter en forutsigbar vannsyklus. For å adressere 
matmangelen vil vi teste ut frø som er motstandsdyktige 
mot tørke, og også plante avlinger og frukttrær i området 
rundt vannsamlingsanleggene. I Somalia vil vann gi 40 
000 mennesker nye muligheter til å klare å skape en 
klimatilpasset fremtid.

Tanzania: 
100 000 muligheter med vann
Tanzanias økonomi er svært avhengig av vann. Landbruk 
gir levebrød til 90% av befolkningen,. men ustabile 
regntider, lite bærekraftig landbruk og forurensning fra 
gruvesektoren gjør vannressursene sårbare. Bare 57% 
av husholdningene har tilgang til trygt drikkevann og 
kun 25% har tilgang til trygge sanitære forhold. Det er 
en sterk sammenheng mellom vannmangel og stunting 
(veksthemming) hos barn, og i de halvtørre områdene i 
Tanzania er stunting for barn hele 37%.  I Tanzania vil vi 
gi tilgang til trygt vann til 60 000 mennesker ved å bygge 
eller reparere tolv vannpunkter. Vi vil trene opp 2500 
vannkomitémedlemmer i anti-korrupsjonsarbeid og 
effektiv styring av vannressursene. 100 000 mennesker vil 
få bedre sanitærforhold. 7500 kvinner, menn og ungdom 
får kunnskap om bærekraftig landbruk, treplanting og 
birøkt. Til sammen skal TV-aksjonen gi 100 000 mennesker 
muligheter til et bedre liv i Tanzania.

Til tross for den grundige analysen i valg av land, ser vi 
oss nødt til å ha muligheten til å justere innsatsen, hvis 
det oppstår tungtveiende grunner til det. Dette vil i så fall 
besluttes i samråd med TV-aksjonen. 



SLIK JOBBER KIRKENS NØDHJELP

1	  Participation, Accountability, Non-discrimination and equality, Empowerment and Legality.

Kirkens Nødhjelp har jobbet med vann i over 60 år og 
de siste fem årene har vi gitt seks millioner mennesker 
tilgang til trygt vann og sanitær- og helsetjenester og 
bedre økonomiske muligheter. 

Kirkens Nødhjelp er en felleskirkelig organisasjon for 
global rettferdighet. Vi jobber uten intensjon om å endre 
menneskers religiøse tilhørighet, og ofte samarbeider vi 
med religiøse aktører fra ulike religioner. Dette er ofte 
ledere i lokalsamfunn, som for eksempel imamer eller 
prester, og er personer med stor troverdighet og tillitt i 
lokalsamfunnene. Vi ser at når slike ledere engasjerer seg 
for å ivareta vannkilder, eller planter trær for å forbygge 
flom, skaper det større oppslutning i lokalsamfunnet. 
Dessuten er religiøse strukturer til stede i omtrent alle 
lokalsamfunn, også etter at Kirkens Nødhjelps prosjekter 
er avsluttet. Samarbeid med religiøse aktører øker derfor 
sjansen for å skape bærekraftig og varig endring. 

Lokale sivilsamfunnsorganisasjoner har en unik 
kontekstuell kompetanse i deres område. Det er de som 
kjenner problemene på kroppen og som vet best hvordan 
lokalsamfunnets behov kan dekkes. Derfor utvikler 
Kirkens Nødhjelp løsninger lokalt i samarbeid med 
befolkningen og våre partnerorganisasjoner, og sørger for 
å involvere lokalbefolkningen og andre relevante aktører i 
hele prosjektprosessen; fra å analysere behov og risiko, til 
å bestemme tiltak og gjennomføre prosjektene.

Vårt arbeid med vann handler altså ikke bare om 
rørledninger, pumper, brønner og toaletter. Når vi 
starter et vannprosjekt, etablerer lokalsamfunnet alltid 
en vannkomité som får myndighet over og ansvaret for 
vanninfrastrukturen. Vannkomiteen i lokalsamfunnet 
vedlikeholder og reparerer vannpumpa, og lager noen 
regler som brukerne av brønnen må følge. Slik kan 
brønnen komme lokalsamfunnet til gode i generasjoner. 

Kirkens Nødhjelps prosjekter gjennomføres altså stort 
sett av lokale partnerorganisasjoner, både religiøse 
og sekulære. For å sikre at pengene kommer frem og 
bidrar til positiv endring, har Kirkens Nødhjelp strenge 
kontrollrutiner og driver opplæring og oppfølging av 
partnerorganisasjoner for å sikre programkvalitet og 
forhindre korrupsjon. 

Ettersom klimaendringer er en direkte trussel mot vann- 
og matsikkerhet, sørger Kirkens Nødhjelp for at tiltakene 
våre er klimasmarte. Vi bruker for eksempel fornybare 
løsninger, slik som solcelledrevne vannpumper. Dessuten 
involverer vi lokalsamfunnet i å gjøre klimarisikoanalyser. 

Vi jobber integrert med tre innfallsvinkler. Vi yter 
nødhjelp når katastrofen rammer, vi jobber langsiktig 
med lokalsamfunn for å skape bærekraftig utvikling 
og vi påvirker myndigheter, politikere og privat sektor 
som sitter med beslutningsmyndighet. Vi jobber 
rettighetsbasert og følger PANEL1-prinsippene, som sikrer 
at menneskerettigheter står i sentrum av arbeidet vårt. 

Nordmenn mener – vann er livsviktig
I Norge er det lett å glemme hvor avhengig vi er av vann. 
Vi fyller vannglasset rett fra springen, vasker hendene og 
lar dusjen gå mens vi gnir shampo i håret. Vanningsanlegg 
fukter tørre jorder og sikrer arbeidsplasser, mens 
vannkraft gir oss klimavennlig elektrisitet. Men når 
lokalsamfunn blir syke på grunn av forurenset drikkevann, 
når regnet uteblir og gir dyrere strøm eller elver flommer 
over og avlinger ødelegges, skaper det store overskrifter, 
også i norske media. Alle mennesker i verden er 
avhengig av vann, men både for lite og for mye vann 
kan skape store utfordringer. Vi er alle del av det samme 
skjebnefellesskapet.

Dette gir en TV-aksjon å kjenne seg igjen i. Ifølge en 
giverundersøkelse/viktighetsanalyse gjennomført av 
Perceptor våren 2021 er vannmangel og hygiene noe av 
det viktigste en organisasjon bør arbeide med når giveren 
vurderer å støtte en organisasjon. Å bruke vann som 
eksempel på hvordan man kan bekjempe fattigdom vil 
derfor bidra til sikre et sterkt engasjement blant frivillige 
og givere, noe vi har erfaring med gjennom år med fokus 
på vann i vår egen årlige innsamlingsaksjon Fasteaksjonen. 
Dette ble også tydelig gjennom den enorme givergleden 
nordmenn viste under TV-aksjonen «Vann forandrer alt» 
i 2014. I 2024 skal Norge igjen få være med på verdens 
viktigste dugnad – fordi vann er livsviktig.  
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